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TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO POR EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICIÓN PARA LA PROVISIÓN DE TRES PLAZAS DE AUXILIAR DE BIBLIOTECAS (DOS POR 
TURNO LIBRE Y UNA POR TURNO DE DISCAPACIDAD) VACANTES EN LA PLANTILLA DE 
FUNCIONARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA
(Plazas para la estabilización de empleo temporal)

Ref. Proc.: PER PE 2022-0018
ANUNCIO

El Tribunal Calificador ha adoptado, en su reunión de 8 de noviembre de 2024, los siguientes 
acuerdos:

Primero. – Resolver las alegaciones presentadas en plazo (nº de registro 2024-28307, entrada 
el 30/10/2024, y nº de registro 2024-28461, entrada el 04/11/2024), a la plantilla provisional 
de respuestas del cuestionario tipo test de la fase de oposición, desestimando la relativa a la 
pregunta nº 38, cuya motivación se publica como Anexo al presente anuncio, y estimando las 
relativas a las preguntas nº 6, 18 y 39, conforme a la fundamentación que obra en el 
expediente, procediendo a la anulación de dichas preguntas y su reemplazo por las tres 
primeras preguntas (nº 41 a 43) de reserva.

Segundo. - Aprobar y publicar la plantilla definitiva de respuestas al cuestionario del ejercicio 
de la fase de oposición, que se adjunta al presente anuncio, y dar por comunicada mediante su 
publicación la resolución a las alegaciones presentadas a la plantilla provisional de respuestas.

Tercero. – Aprobar y publicar la calificación de las aspirantes que han superado el ejercicio de 
la fase de oposición, que es la siguiente:

Nº Opos.
Apellidos, Nombre

Calificació
n

1 ALONSO FERNANDEZ, Alicia 97,500
2 AYUSO VELASCO, Elena 126,562
4 BUEIS MANCHO, Silvia Cayetana 120,000
5 CANTALAPIEDRA DIEZ, José Antonio 86,250
8 CORCERO RANILLA, Mª. del Carmen 98,437

12 GOMEZ GARCIA, Rubén 112,500
14 HERNANDEZ COLLANTES, Roberto 100,312
15 HERREZUELO VILLELGA, Mª. del Carmen 105,937
16 LAMBEA PINACHO, Mª. Dolores 121,875
19 OSORIO ALONSO, Elena 131,250
20 PABLO POZA, Sonia de 115,312
26 RODRIGUEZ CURTO, Rocío 78,750
29 VERA CORNEJO, Álvaro David 86,250

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 3569a4d9dc764872bf07c843041c7360001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

A
g

u
st

ín
 S

án
ch

ez
 M

ar
ch

án
08

/1
1/

20
24

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp


Cuarto. – Aprobar y publicar, de conformidad con lo dispuesto en la base octava de la 
convocatoria, la calificación total y definitiva obtenida por las aspirantes que han superado el 
procedimiento selectivo. 

Nº 
Opos. Aspirante Concurso Oposición TOTAL Turno

16 LAMBEA PINACHO, Mª. Dolores 76,5721 121,875 198,4471 L
4 BUEIS MANCHO, Silvia Cayetana 75,0096 120,000 195,0096 L

12 GOMEZ GARCIA, Rubén 60,2128 112,500 172,7128 L
19 OSORIO ALONSO, Elena 35,2132 131,250 166,4632 L
15 HERREZUELO VILLELGA, Mª. del Carmen 44,3096 105,937 150,2466 L
20 PABLO POZA, Sonia de 20,6250 115,312 135,9370 L

2 AYUSO VELASCO, Elena 5,0000 126,562 131,5620 L
1 ALONSO FERNANDEZ, Alicia 15,7250 97,500 113,2250 L

17 MACHO ESTEBANEZ, Susana 26,0436 80,625 106,6686 D
14 HERNANDEZ COLLANTES, Roberto 5,0000 100,312 105,3120 D

8 CORCERO RANILLA, Mª. del Carmen 5,0000 98,437 103,4370 L
5 CANTALAPIEDRA DIEZ, José Antonio 5,0000 86,250 91,2500 L

29 VERA CORNEJO, Álvaro David 5,0000 86,250 91,2500 L
26 RODRIGUEZ CURTO, Rocío 5,0000 78,750 83,7500 L

Quinto. – Elevar a la Alcaldesa de la Corporación, de conformidad con la base novena de la 
convocatoria, propuesta de nombramiento como funcionarias de carreras del Ayuntamiento 
de Palencia con plaza de Auxiliar de Biblioteca, a favor de: 

1 – Dª. María Dolores Lambea Pinacho,
2 - Dª. Silvia Cayetana Bueis Mancho,
3 - Dª. Susana Macho Estébanez,

al ser, respectivamente, las dos aspirantes que ha obtenido mayor puntuación en el 
procedimiento selectivo por turno libre y la aspirante que ha obtenido mayor puntuación en la 
reserva por turno de discapacidad.

Las aspirantes propuestas deberán presentar en el Servicio de Personal del 
Ayuntamiento de Palencia, en el plazo de veinte días hábiles contados a partir de la 
publicación de la lista de aprobados, los documentos acreditativos señalados en la base 
novena de la convocatoria.

Frente a los acuerdos adoptados por el Tribunal Calificador, que no agotan la vía 
administrativa, cabe interponer, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 112.1 y 121 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y demás normas y preceptos aplicables, recurso de alzada ante el 
Concejal Delegado del Área de Personal y Organización, Transparencia, Patrimonio y 
Contratación o ante el propio Tribunal Calificador que ha dictado el acto administrativo, en el 
plazo de plazo de un mes contado a partir del siguiente día hábil al de la publicación de este 
anuncio, sin perjuicio de que los interesados puedan interponer cualquier otro recurso que se 
estime procedente.
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Palencia, a la fecha de la firma electrónica

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR

Agustín Sánchez Marchán

ANEXO

Respecto de la alegación solicitando la anulación de la pregunta nº 38:

- El tribunal considera que si existe una fuente de información clara, mediante un 
instrumento de consulta pública y acceso abierto como es el Catálogo Colectivo de la 
Red de Bibliotecas de Castilla y León, en el que se encuentran integrados los fondos de 
la biblioteca municipal, y que permite conocer cual es la signatura de los fondos de la 
sección local en la biblioteca pública Lecrac.

- En cualquier búsqueda a través de dicha herramienta, en la información de la pestaña 
“Ejemplares”, el primer campo es “Localización/Signatura”, y puede verse que todas 
las referencias incluidas en el “Fondo Local”, llevan la signatura S.L., tal y como 
especifica la respuesta b) a la citada pregunta del ejercicio.
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CONCURSO-OPOSICIÓN AUXILIAR DE BIBLIOTECA

PLANTILLA DEFINITIVA DE RESPUESTAS – EJERCICIO OPOSICIÓN (TEST)

Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta
1 C 11 C 21 B 31 C RESERVAS
2 C 12 B 22 D 32 D 41 A
3 C 13 A 23 C 33 A 42 C
4 D 14 D 24 A 34 B 43 A
5 B 15 B 25 A 35 C 44 No utilizada

6 Anulada 16 A 26 C 36 C
7 A 17 C 27 B 37 A
8 C 18 Anulada 28 C 38 B
9 B 19 C 29 C 39 Anulada

10 A 20 B 30 D 40 C

Aprobada el 08/11/2024

El Secretario del 
Tribunal Calificador
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